
 

16. srpnja 2019.        SLUŽBENE NOVINE GRADA UMAGA-UMAGO            Br. 10       STRANA 1659 

__________________________________________________________________________________________ 

 

43 
   

 Na temelju članka 104. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 

68/18 i 110/18) i članka 109. Statuta Grada Umaga-Umago („Službene novine Grada Umaga-

Umago“, broj 9/09, 3/13, 9/18, 13/18-pročišćeni tekst i 7/19), Gradsko vijeće Grada Umaga-

Umago, na sjednici održanoj dana 12. srpnja 2019. godine, donijelo je 

 

 

 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE  

O KOMUNALNOM REDU 
 

 Odluka o komunalnom redu („Službene novine Grada Umaga“ broj 16/15) dopunjuje 

se sukladno odredbama ove Odluke. 

Članak 1. 

Iza članka 11. dodaje se članak 11a. koji glasi: 

„U građevinskim područjima naselja Grada Umaga-Umago zabranjeno je postavljanje 

elektroničke komunikacijske infrastrukture (antenski prihvat). 

 Iznimno, a u skladu s glavnim projektom i prostornoplanskom dokumentacijom, 

dozvoljava se postavljanje elektroničke komunikacijske infrastrukture i povezane opreme 

(antenski prihvat) unutar stambenih zona ali ne na udaljenosti manjoj od 400m od škola, dječjih 

vrtića, zdravstvenih i drugih ustanova i sl., zaštićenih kulturnih dobara upisanih u Registar 

kulturnih dobara Republike Hrvatske, sakralnih objekata i groblja. 

Postavljena elektronička komunikacijska infrastruktura (antenski prihvat) ne smije 

ugrožavati zdravlje i sigurnost ljudi i mora biti uredno održavana i servisirana“.  

 

Članak 2. 

Iza članka 107. dodaje se novi članak 107a. koji glasi:  

„Novčanom kaznom od 10.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj pravna osoba: ako 

postupi suprotno članku 11a. 

Novčanom kaznom od 2.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj odgovorna osoba u 

pravnoj osobi: ako postupi suprotno članku 11a. 

Novčanom kaznom od 5.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj fizička osoba obrtnik i 

osobe koje obavljaju drugu samostalnu djelatnost: ako postupi suprotno članku 11a.  

Novčanom kaznom od 2.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj fizička osoba: ako postupi 

suprotno članku 11a. 

Komunalni redar će, u svrhu održavanja komunalnog reda, rješenjem narediti pravnim 

osobama, fizičkim osobama obrtnicima i drugim fizičkim osobama uklanjanje komunikacijske 

infrastrukture i povezane opreme (antenski prihvat), ako ista nije postavljena u skladu s 

odredbama ove odluke te joj izreći novčanu kaznu propisanu ovom odlukom. 

Ako osoba kojoj je izrečena novčana kazna ne postupi po rješenju komunalnog redara 

u ostavljenom roku, komunalni redar će joj, u slučaju potrebe, izricati takve nove kazne sve 

dok ta osoba ne postupi po rješenju komunalnog redara“. 

 

Članak 3. 

 Sve ostale odredbe Odluke ostaju na snazi nepromijenjene. 

 

Članak 4. 



 

16. srpnja 2019.        SLUŽBENE NOVINE GRADA UMAGA-UMAGO            Br. 10       STRANA 1660 

__________________________________________________________________________________________ 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 

Umaga-Umago“. 

 

KLASA: 363-02/19-01/174 

URBROJ: 2105/05-01/01-19-4 

Umag-Umago, 12. srpnja 2019. godine 

       Gradsko vijeće Grada Umaga-Umago 

                Predsjednik Jurica Šiljeg, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


